拝啓　初夏の候
みなさまには、ますますご健勝の

こととお慶

び申し上げます。
　先日のさくらまつりには多くの方

のご参加

をいただきまして、ありがとうござ
いました。

当日はご覧いただけませんでした
満開の桜に

ついて、遅くなりましたがご報告
いたします。

10vo l .

SUMMER
2 0 1 7

今
年
度
よ
り
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
塙
山
も
オ
ー
プ
ン
し

山
水
苑
と
し
て
新
た
な
ス
タ
ー
ト
と
な
り
ま
し
た
。

全
事
業
所
ス
タ
ッ
フ
も
明
る
く
利
用
者
様
を
お
待

ち
し
て
お
り
ま
す
。
今
号
で
も
素
敵
な
作
品
を
掲
載

し
ま
し
た
。
楽
し
ん
で
制
作
を
し
て
い
た
だ
け
る
と

嬉
し
い
で
す
ね
。

ま
た
、
５
月
か
ら
山
水
苑
職
員
バ
レ
ー
部
の
活
動

が
始
ま
り
ま
し
た
。お
互
い
の
交
流
も
深
め
な
が
ら
、

大
会
へ
向
け
て
精
一
杯
応
援
し
て
い
き
ま
す
。

デ
イ
サ
ー
ビ
ス
を
ご
利
用

の
み
な
さ
ま
に
よ
る
作
品

を
、
ほ
ん
の
一
部
ご
紹
介

い
た
し
ま
す
。

保
険
会
社
の
方
に
お
願
い
し
て
、
安
全
運
転
適
性

検
査
を
実
施
し
ま
し
た
。
映
像
を
見
な
が
ら
自
分
の

注
意
や
判
断
の
く
せ
を
知
り
、
安
全
運
転
へ
の
意
識

を
高
め
る
も
の
で
す
。
部
署
、
年
代
を
問
わ
ず
多
く

の
職
員
が
参
加
し
ま
し
た
。
送
迎
サ
ー
ビ
ス
だ
け
で

な
く
、
通
勤
や
生
活
に
も
欠
か
せ
な
い
自
動
車
の
運

転
に
つ
い
て
見
直
す
よ
い
機
会
と
な
り
そ
う
で
す
。

編

集

担

当

よ

り

特別養護老人ホーム山水苑
ショートステイサービス山水苑
デイサービスセンター山水苑
居宅介護支援事業所山水苑
山水苑デイサービス滑川
居宅介護支援事業所山水苑滑川
山水苑デイサービス塙山
居宅介護支援事業所山水苑塙山

社会福祉法人 山水苑

緑いっぱいの山水苑から、やさしく、さ
わやかにふく

風のように
。

新
社
会
人
ス
タ
ッ
フ
紹
介

紙
上
作
品
展

ひ
と
み
が
き

―

内
部
研
修
か
ら―

http://sansuien-care.com/

社
会
福
祉
法
人

山
水
苑
〒311-0404

茨
城
県
日
立
市
下
深
荻
町
１
７
７
０

電
話0294-59-0332

山
水
苑
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
滑
川
〒317-0053

茨
城
県
日
立
市
滑
川
町
2―

13―

20

電
話0294-33-8836

山
水
苑
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
塙
山
〒316-0012

茨
城
県
日
立
市
大
久
保
町
3―

17―

8

電
話0294-32-5651

Paper
E

xhibition

は
今
年
の
四
月
か
ら
山
水
苑

に
勤
め
て
い
ま
す
。

最
初
は
仕
事
に
つ
い
て
い
け
る
か

不
安
が
あ
り
ま
し
た
が
、
先
輩
方
が

優
し
く
丁
寧
に
教
え
て
く
だ
さ
る
の

で
、
今
で
は
で
き
る
よ
う
に
な
っ
て

き
た
こ
と
も
少
し
ず
つ
増
え
て
、
毎

日
充
実
し
た
生
活
が
送
れ
て
い
ま
す
。

ど
の
業
務
も
、
と
て
も
や
り
が
い
の

あ
る
も
の
で
す
が
、
私
は
ダ
ン
ス
を

や
っ
て
い
る
こ
と
も
あ
り
体
を
動
か

す
こ
と
が
好
き
な
の
で
、
ご
利
用
者

様
と
体
操
を
す
る
の
が
と
て
も
楽
し

い
で
す
。
ご
利
用
者
様
も
毎
日
と
て

も
楽
し
そ
う
に
や
っ
て
く
だ
さ
り
、

私
も
嬉
し
く
な
り
ま
す
。

ま
だ
ま
だ
こ
れ
か
ら
覚
え
て
い
く

こ
と
が
た
く
さ
ん
あ
り
ま
す
が
、
一

生
懸
命
頑
張
っ
て
い
き
た
い
と
思
い

ま
す
。よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

校
を
卒
業
し
、
四
月
か
ら
山

水
苑
に
入
職
し
ま
し
た
。

最
初
は
不
安
で
し
た
が
、
先
輩
方

が
優
し
く
丁
寧
に
教
え
て
く
れ
て
、

ひ
と
り
で
で
き
る
こ
と
も
少
し
ず
つ

で
す
が
増
え
て
き
ま
し
た
。
山
水
苑

の
職
員
と
し
て
の
自
覚
を
も
っ
て
、

安
全
面
を
重
視
し
、
入
居
者
様
の
生

活
を
守
れ
る
よ
う
な
介
護
職
員
を
目

指
し
ま
す
。
ま
た
、
入
居
者
様
と
の

コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
も
大
事
だ
と

思
っ
て
い
ま
す
。

入
居
者
様
に
安
心
し
て
楽
し
く
過

ご
し
て
い
た
だ
け
る
よ
う
、
精
一
杯

頑
張
り
た
い
と
思
い
ま
す
。
こ
れ
か

ら
よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。

高橋  由多
鈴木  李梨花

高 私

はいはい赤ちゃん

おり紙：かさ（花） おり紙：かさ（幾何学） おり紙：パンダ ジェルキャンドル

おり紙：かぶと つるし雛 ５月バージョン

山水苑デイサービス塙山が
オープンしました！
山水苑デイサービス塙山は「カフェスタイルデイサー
ビス」をコンセプトに笑顔あふれる癒しの空間と心
のこもったおもてなしを提供していきます。フィット
ネスジム感覚で楽しみながら個々の目標に対して取
り組んでいただく機能訓練やボランティアの方のご
協力を得て行う本格的なカルチャー教室、全身用
マッサージ器や職員によるフット・ハンドマッサージ
などさまざまなサービスをご用意してみなさまのご利
用をお待ちしております。

和気あいあいという雰囲気はまず職員から！と考えております。

元気で明るいスタッフ1
クローバーの美容師さんによるメイクアップ・ネイルケア等のボラン
ティアできれいにしていただきました。

ネイルケア1

いける器から手作りをしました。先生に習いな
がら、お花をいけました。

フラワーアレンジメント2

コミュニケーションが楽しいゲーム活動をはじめ笠間焼陶芸教室・ステンドグラ
ス作り等、本格的な趣味活動を提供いたします。

ものづくり・趣味活動3

厨房専属スタッフが手作りで旬の食材を使用し、季節
を感じていただく、心のこもった料理を提供いたします。

レストランのような食事5

楽しくからだを動かすためにさまざまな工夫をこらしております。定期
的にヨガインストラクターをお呼びしヨガ教室も開催しております。

機能訓練4

お風呂3フットケアの有資格者による、本格的なマッサージや足の浮腫みを軽減するドクター
メドマー等、リラクゼーションスペースでおくつろぎください。

c
u
l
t
u
r
e

SINCE OCT 2012

W
el

co

m
 to Cafe Style Day Service Sansuien

Cafe Style Day Service

s
e
r
v
i
c
e

フットケア・ドクターメドマー2

麦飯石の効果により、浴
槽水中に溶出されたミネ
ラル成分が人体の細胞の
洗浄復活を促進し、皮
膚の老化を防ぎ肌を滑ら
かにします。